
附件1

部门整体支出绩效自评表

（2022年度）

	预算部门名称
	石鼓区农业农村局

	年度预算申请
（万元）
	
	年初

预算数
	全年预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	235.83
	5803.68
	5803.68
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：5052.37
	其中：基本支出：465.22

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：5338.46

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：751.31
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	目标1：通过预算执行，保障本局在职人员24人、离退休人员15人及临聘人员3人的工资福利及办公等人员经费支出；保障局机关各股室职能执行。
目标2：通过预算执行，保障完成各项省、市、区对农业农村工作的年度考核任务。

目标3：通过预算执行，严格按照相关规章制度执行预算，绝不违法违规使用预算资金。　　
	　已完成。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量

指标
	保障本局在职人员24人、离退休人员15人及临聘人员3人的工资福利及办公等人员经费支出
	全面保障
	全面保障
	10
	10
	　

	
	
	质量

指标
	严格按财务制度使用预算资金
	是
	是
	10
	10
	　

	
	
	
	公用经费控制率
	100%
	158.79%
	10
	7
	　人员异动

	
	
	时效

指标
	按各项资金支付进度拨付
	是
	是
	10
	10
	　

	
	
	成本

指标
	人员经费支出
	235.83万元
	424.11万元
	10
	9
	　人员异动，工资福利等支出增加

	
	效益指标

（30分）　
	经济效

益指标
	促进全区新型农业经营主体、农户增收。
	促进
	促进
	10
	10
	　

	
	
	社会效

益指标
	重大安全生产事故
	绝不发生
	绝不发生
	5
	5
	　

	
	
	生态效

益指标
	不破坏耕地红线
	是
	是
	5
	5
	　

	
	
	可持续影响指标
	服务好全区农业农村工作
	是
	是
	10
	10
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	农民满意度
	95%
	100%
	5
	5
	　

	
	
	
	新型农业经营主体满意率
	95%
	100%
	5
	5
	　

	总分
	100
	　96
	　


单位负责人：                                  填报人：

附件3

2022年度石鼓区农业农村局

部门整体支出绩效自评报告

一、基本情况

（一）部门（单位）基本情况

1、负责对全区农业、农村（包括农、牧、渔、经营、新农村建设、农业综合开发、农机、农业投资、农业整治、农田水利项目建设等）工作的综合、协调、管理和指导，组织、协调、指导全区农业农村工作。2、指导、协调全区农业农村经济结构调整，农业产业化经营及农村社会化服务体系建设，指导、协调全区农村能源开发利用和建设管理；协调、指导全区农村土地承包、流转、农村集体“三资”管理等农村经营管理工作，协调、指导农机、科技兴农、农科教结合工作，协调全区农村产业扶贫工作，指导、协调全区区域经济的发展。3、协调、指导区直相关单位及涉农部门工作，协同区委组织部抓好区直相关单位的组织建设、领导班子建设和干部队伍建设。4、会同有关部门研究提出涉农专项资金的安排意见，并监督检查其落实使用情况。5、承办区委、区政府和上级农业农村局交办的其他事项。
（二）单位年度整体支出绩效目标，专项资金绩效目标
整体支出绩效目标一是通过预算执行，保障本局在职人员24人、离退休人员15人及临聘人员3人的工资福利及办公等人员经费支出；保障局机关各股室职能执行。二是通过预算执行，保障完成各项省、市、区对农业农村工作的年度考核任务。三是通过预算执行，严格按照相关规章制度执行预算，绝不违法违规使用预算资金；专项资金绩效目标详见附件2。
二、一般公共预算支出情况

（一）基本支出情况

2022年基本支出465.22万元，其中人员经费424.11万元，公用经费41.11万元。保障了全局在职人员24人、离退休人员15人及临聘人员3人的工资福利及办公等经费支出。
项目支出情况。

2022年项目支出5338.46万元，主要是上级专项资金，其中代收代付衡阳高速物流港项目征拆资金2414.44万元。
三、政府性基金预算支出情况

无。

国有资本经营预算支出情况

 无。
社会保险基金预算支出情况

无。

六、部门整体支出绩效情况

本单位绩效目标自评结果为优秀。本单位在职人员控制率104.35%，三公经费变动率0%，年度追加预算资金主要是上级专项资金，公用经费控制率158.79%，三公经费控制率80.27%，全面完成了本单位重点工作，各项管理制度合法合规且完整，预决算信息公开及时，内容完整、真实、准确，资金使用支出符合国家财经法规和财务管理制度以及有关专项资金管理办法的规定。全年辖区职能范围内无重大农业等安全生产事故发生，无重大动物疫情发生，无破坏耕地红线情况发生，农民环保意识也显著增强，农业种植结构得到进一步优化，土地资源利用率也增加，总体来说，新型农业经营主体和惠农对象的满意度都很高。
七、存在的问题及原因分析

公用经费控制率未达到年初绩效目标，偏离大，主要是原因是人员异动。

下一步改进措施

加强资金管理，加快预算执行，严格按照相关财务制度及有关专项资金管理办法执行预算资金。
绩效自评结果拟应用和公开情况

本单位整体支出绩效自评结果为优秀，绩效自评结果对下年度预算资金绩效目标申报有指导意义，已在政府指定网站进行绩效自评公开。
其他需要说明的情况

无。
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